²⁵⁹ Ebd., Lib. 1, Cap. 5: *Cum autem inter duo ex quorum utroque periculum imminet eligere oportet, illud videtur potissime eligendum ex quo sequitur minus malum. Ex monarchia autem, si in tyrannidem convertatur, minus malum sequitur quam ex regimine plurium optimalium quando corrumpitur.*

²⁶⁰ Ebd., Lib. 1, Cap. 5: *Dissensio enim quae plerumque sequitur ex regimine plurium contrariatur bono pacis, quod est praecipuum in multitudine sociali; quod quidem bonum per tyrannidem non tollitur, sed aliqua particularium hominum bona impediuntur, nisi fuerit excessus tyrannidis quod in totam communitatem desaeviat.*

²⁶¹ Ebd., Lib. 1, Cap. 5: *Magis igitur praeoptandum est unius regimen quam multorum, quamvis in utroque sequantur pericula.*

²⁶² Ebd., Lib. 1, Cap. 5: *Adbuc, illud magis fugiendum videtur ex quo pluries sequi possunt magna pericula; frequentius autem sequuntur maxima pericula multitudinis ex multorum regimine quam ex regimine unius.*

²⁶³ Ebd., Lib. 1, Cap. 5: *Plerumque enim contingit ut ex pluribus aliquis ab intentione communis boni deficiat, quam quod unus tantum. Quicumque autem ex pluribus praesidentibus diverat ab intentione boni communis, dissensionis periculum multitudini subditorum imminet, quia dissentientibus principibus consequens est ut in multitudine sequatur dissensio. Magis igitur sunt fugienda pericula quae proveniunt ex regimine plurium quam ea quae proveniunt ex gubernatione unius.*

– wiederum abgesehen von dem Fall des *excessus tyrannidis*, „welcher den höchsten Grad unter den schlechten Regierungen einnehme“. ²⁶⁴ Abschließend resümiert Thomas, dass man die Gefahren, die aus einer Regierung der Vielen erwachsen, eher vermeiden müsse als jene, die aus der Regierung eines Einzelnen folgen. ²⁶⁵

Das dritte und letzten Argument dieses Kapitels lautet, dass die Regierung des Einzelnen nicht – wie man vielleicht erwarten könne – mehr, sondern weniger dazu neige, in die Tyrannei zu verfallen, als dies bei einer Regierung der Vielen der Fall sei. ²⁶⁶ Thomas begründet dies mit der bereits in der zweiten Argumentationslinie dieses Kapitels herausgearbeiteten Annahme, dass eine Regierung der Vielen schnell in Uneinigkeit verfallende und es zu Parteienkämpfen komme. ²⁶⁷ Nun geht er noch einen Schritt weiter und betont, dass es bei diesen Streitigkeiten meist dazu komme, dass sich einer der Streitenden gegen die anderen durchsetze und so eine tyrannische Herrschaft entstehe. Dies zeige auch ein Blick in die römische Geschichte, aber auch in die unmittelbare Gegenwart, in der man mehr von Tyrannen beherrschte Territorien finde, die zuvor von vielen beherrscht wurden, als solche, die zuvor von einem Einzelnen gelenkt wurden. ²⁶⁸ Das im vorigen Kapitel aufgeworfene Dilemma ist für Thomas nun aufgelöst: